

12 sierpnia 2014



## **Kolejna inwestycja w Świętokrzyskim Centrum**

## Psychiatrii

W szpitalu w Morawicy, po generalnym remoncie uroczystie otwarty został Oddział Psychiatryczny B. Dzięki funduszom unijnym i wsparciu Zarządu Województwa, pacjenci i personel placówki będą przebywać w bardzo dobrych warunkach. W uroczystości uczestniczyli przewodniczący Sejmiku Tadeusz Kowalczyk, wiceprzewodniczący Sejmiku Józef Grabowski, radni Sejmiku – Grzegorz Gałuszka, Grigor Szaginian i Jolanta Rybczyk, wicemarszałek Grzegorz Świercz oraz członkowie Zarządu Województwa: Kazimierz Kotowski i Jan Maćkowiak.

- W wyremontowanym pawilonie wymieniono praktycznie wszystko – powiedziała **Mariola Grzesik**, zastępca dyrektora do spraw ekonomiczno-eksploatacyjnych Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy. Jak poinformowała, na Oddziale Psychiatrycznym B leczonych jest ponad 110 pacjentów. W obiekcie znajdują się też poradnie m.in. do muzykoterapii, które będą służyć chorym z całego szpitala. Remont wykonano w ramach projektu pn. „Poprawa jakości usług medycznych poprzez dostosowanie pawilonu B do wymogów prawa oraz modernizacja oddziałów w pawilonie somatycznym Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy”.

**Jacek Musiał**, dyrektor lecznicy podkreślał, że szpital w Morawicy wyróżnia się na tle innych tego typu placówek w kraju, doskonałą infrastrukturą i nowoczesnością. – To zawdzięczamy bardzo dobrej współpracy z Zarządem Województwa – powtarzał Jacek Musiał.

Wicemarszałek **Grzegorz Świercz** zauważył, że w mijającym roku wiele się działo, gdyż doszło do konsolidacji lecznictwa psychiatrycznego, co jego zdaniem było korzystne, gdyż zaowocowało m.in. wyższym kontraktem. W opinii wicemarszałka, procedury psychiatryczne są niedoszacowane. – Życzę sukcesów terapeutycznych – zwrócił się do personelu Grzegorz Świercz i razem z Tadeuszem Kowalczykiem, przewodniczącym Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, wręczył Elżbiecie Płader, zastępcy dyrektora do spraw lecznictwa szpitala w Morawicy, odznakę honorową Ministra Zdrowia za zasługi dla ochrony zdrowia.

**Tadeusz Kowalczyk** podkreślał, że radni Sejmiku, w którym zasiada od wielu lat, nigdy nie zawahali się, by głosować za dofinansowaniem służby zdrowia. W obecnej kadencji, w lokalnym parlamencie jest, jak zauważył przewodniczący Kowalczyk, sześciu lekarzy. – Z naszej strony będziecie mieć państwo wsparcie nieograniczone – zapewniał Tadeusz Kowalczyk.

Gratulacje dyrekcji Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii składali też radni z sejmikowej Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny. Jej przewodnicząca **Jolanta Rybczyk** stwierdziła, że szpital w Morawicy słynie nie tylko z doskonałej infrastruktury, ale i jakości leczenia. Wiceprzewodniczący Sejmiku **Józef Grabowski** mówił z kolei o tym, że pacjenci z regionu zawsze są przyjęci przez personel Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii. W szpitalu bez problemu można też uzyskać niezbędne informacje.

**Mariola Grzesik** zapowiedziała, że w ramach projektu pn. „Poprawa jakości usług medycznych poprzez dostosowanie pawilonu B do wymogów prawa oraz modernizacja oddziałów w pawilonie somatycznym Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy” będą jeszcze wyremontowane oddziały: psychosomatyczny i detoksykacyjny. Cały projekt opiewa na blisko 9 milionów złotych, w tym 7,4 miliona pochodzi z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego. Remont samego Oddziału Psychiatrycznego B kosztował 5 milionów złotych.

Źródło: [www.wrota-swietokrzyskie.pl](http://www.wrota-swietokrzyskie.pl)









